【お問い合わせ・取材申込み先】

日本赤十字社神奈川県支部 総務企画課  TEL: 045-681-2123 (平日:9:00～17:30)

                     Email: kanagawa-kikaku@kanagawa.jrc.or.jp

10 月 2 日（月）15：00 までに、メールまたはお電話にてお申し込みください。

  2022 年 9 月 22 日

県政記者クラブ、横浜市記者クラブ同時発出

報道機関 各位

来年 70周年を迎える株式会社ありあけ様。同社から、

「2023年トルコ・シリア地震救援金」へ 6,273,638 円の

ご寄付をいただいたことに対し、黒岩支部長（県知事）

から感謝状の贈呈を行います。

このご寄付は、2月に発生したトルコ・シリア地震への

支援として、3月 1日から 5月 31日まで商品の売上金の一部

を寄付するキャンペーンを実施したことによるものです。

株式会社ありあけ様へ感謝状を贈呈

売上金の一部「2023 年トルコ・シリア地震救援金」に

▲被災者に寄り添い、温かい食事や救援物資を

届けてきたトルコ赤新月社（トルコ）©TRCS

【日  時】   2023 年 10 月 3日（火） 10：00 ～ 10：10（10 分程度）
【会  場】   神奈川県庁 本庁舎 第三応接室
【出席者】   日本赤十字社神奈川県支部 支部長 黒岩 祐治 (県知事)
             株式会社ありあけ 代表取締役社長 堀越 隆宏

■寄付名:「2023トルコ・シリア地震救援金」

■金額：6,273,638円

■金額内訳：

・ありあけ商品)  5,729,568個× 1円＝5,729,568円

・鎌倉レ・ザンジュ商品）

  108,813,900円×0.5％＝ 544,070円

合計 6,273,638円

■使途：トルコ赤新月社とシリア赤新月社、および日赤

による巡回診療や医薬品支援、救援物資の提供

をはじめとした救援活動・復興支援など

支援内容

mailto:kanagawa-kikaku@kanagawa.jrc.or.jp